MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
REITORIA

Diretoria de Políticas de Desenvolvimento de Ensino
​​​​​​​​​​​​www.ifrr.edu.br

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 01/2020 PROEN/IFRR, REFERENTE AO PROCESSO
SELETIVO DE DISCENTES PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE

INICIAÇÃO À DOCÊNCIA DO IFRR- PIBID/CAPES/IFRR/2020.

A REITORA EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE RORAIMA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela
Portaria n.º 791/2020 - GAB/REITORIA/IFRR, de 3/8/2020, por meio da Pró-reitoria de Ensino,
de acordo com as disposições da legislação em vigor, torna público o Resultado do Processo
de Seleção para bolsistas PIBID/CAPES/IFRR/2020, conforme o disposto a seguir.

     RESULTADO FINAL

DISCENTES CLASSIFICADOS

Curso de Licenciatura em Matemática – Modalidade Presencial – Município de Boa Vista –
Módulo I

BOLSISTAS – 8 VAGAS

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO (A) NOTA

1º PÂMELA SUELEN DA SILVA AZEVEDO 61,25

2º ELIAS SAMUEL CIPRIANO DOS SANTOS 60,80

3º BENTA MARINHO DE SOUSA BARRETO 56,13

4º ISABELA SANTOS RIBEIRO 54,95

5º FERNANDA RODRIGUES DA SILVA 50,82

6º

7º

8º

VOLUNTÁRIOS – 2 VAGAS

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO (A) NOTA

9º

10º

DISCENTES DESCLASSIFICADOS

Curso de Licenciatura em Matemática – Modalidade Presencial – Município de Boa Vista –
Módulo I

NOME DO CANDIDATO MOTIVO

AMANDA SOUSA LIMA Não apresentaram os
documentos conforme o
exigido no item 10.2 do
Edital.

JOSIVAN LIMA DA SILVA

DISCENTES CLASSIFICADOS

Curso de Licenciatura em Matemática – Modalidade Presencial – Município de Boa Vista –
Módulo III

BOLSISTAS – 6 VAGAS

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO (A) NOTA

1º ADMASTON RIBEIRO REIS 95,00

2º RAIANNE SENA DA SILVA 82,80

3º PEROLAYNE PAIVA BANDEIRA 76,50

4º JARDEL TAVARES DE ALENCAR 75,30

5º AMÉLIA BEATRIZ JORGE SORNBERGER 73,00

6º

VOLUNTÁRIOS – 1 VAGAS

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO (A) NOTA

7º

DISCENTES DESCLASSIFICADOS

Curso de Licenciatura em Matemática – Modalidade Presencial – Município de Boa Vista –
Módulo III

NOME DO CANDIDATO MOTIVO

DAYANE BARROS DE SOUSA Não apresentaram os
documentos conforme o
exigido no item 10.2 do
Edital.

10.1.3 As informações
fornecidas no cadastro e o
seu correto preenchimento
são de total

JOÃO BATISTA MOREIRA SILVA

MARCIENE RIBEIRO LIMA

NATÁLIA ÂNGELO DE OLIVEIRA

PÂMELA SUELEN DA SILVA AZEVEDO

responsabilidade do
candidato, dispondo o IFRR
do direito de excluir do
processo, aquele que não
preencher a solicitação de
inscrição de forma
completa, correta e/ou
fornecer dados
comprovadamente
inverídicos

LENNON LEMOS PINTO 10.1.3 As informações
fornecidas no cadastro e o
seu correto preenchimento
são de total
responsabilidade do
candidato, dispondo o IFRR
do direito de excluir do
processo, aquele que não
preencher a solicitação de
inscrição de forma
completa, correta e/ou
fornecer dados
comprovadamente
inverídicos

MANOEL MESSIAS NASCIMENTO DA SILVA

ANDRÉ LUIS DAMASCENO ARRUDA Não apresentaram os
documentos conforme o
exigido no item 10.2 do
Edital.

DISCENTES CLASSIFICADOS

Curso de Licenciatura em Matemática – Modalidade Presencial – Município de Boa Vista –
Módulo V

BOLSISTAS – 2 VAGAS

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO (A) NOTA

1º WESLEY LITLE SILVA 89,30

2º ANTÔNIO DE SOUSA CONCEIÇÃO 84,30

VOLUNTÁRIOS – 1 VAGAS

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO (A) NOTA

3º

DISCENTES DESCLASSIFICADOS

Curso de Licenciatura em Matemática – Modalidade Presencial – Município de Boa Vista –
Módulo V

NOME DO CANDIDATO MOTIVO

GLÁDISTON LOPES ALVES Não apresentaram os
documentos conforme o
exigido no item 10.2 do
Edital.

DISCENTES CLASSIFICADOS

Curso de Licenciatura em Matemática – Modalidade EAD– Município de Iracema – Módulo V

BOLSISTAS – 8 VAGAS

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO (A) NOTA

1º WILCIMAR CARDOSO SOUZA 91,40

2º IVANILDE ALVES OLIVEIRA 91,20

3º ALDILEIA DA SILVA SOUSA 89,10

4º RAFAEL GOMES PEREIRA 88,30

5º RODRIGO DA SILVA RIBEIRO 87,70

6º

7º

8º

VOLUNTÁRIOS – 2 VAGAS

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO (A) NOTA

9º

10º

DISCENTES DESCLASSIFICADOS

Curso de Licenciatura em Matemática – Modalidade EAD– Município de Iracema – Módulo V

NOME DO CANDIDATO MOTIVO

ALCINEI TEIXEIRA BARROS Não apresentaram os
documentos conforme o
exigido no item 10.2 do
Edital.

FRANCINALDO ARAUJO DE SOUSA

JAQUELINE DA SILVA E SILVA

JOÃO BATISTA MOREIRA SILVA

LUCIANE SANTOS ARAÚJO

DISCENTES CLASSIFICADOS

Curso de Licenciatura em Ciências Biológicas – Modalidade Presencial – Município de Boa

Vista – Módulo I

BOLSISTAS – 7 VAGAS

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO (A) NOTA

1º ISIS MOREIRA DOS SANTOS 65,42

2º KAREN RUANA CARVALHO VIANA 63,09

3º MARIA ALDENI VISGUEIRA DO NASCIMENTO 58,99

4º KAMILA GOMES NUNES 58,89

5º WALTERLAN KENNEDY VASQUES DE SOUSA 57,68

6º ELIANA RIBEIRO DANTAS 56,76

7º LUCAS GABRIEL VASCONCELOS AMORIM 55,16

VOLUNTÁRIOS – 2 VAGAS

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO (A) NOTA

8º MARTINHO MACUXI DE SOUZA FILHO 49,57

9º

DISCENTES DESCLASSIFICADOS

Curso de Licenciatura em Ciências Biológicas – Modalidade Presencial – Município de Boa
Vista – Módulo I

NOME DO CANDIDATO MOTIVO

ADRIANA CRISTINA SILVA SANTOS

Não apresentaram os documentos
conforme o exigido no item 10.2 do
Edital.

CAIO HENRIQUE TEIXEIRA DOS SANTOS

NICÁCIO FRANKLEN DE LIMA SILVA

RENATA FABIANA DAMA BEITE DE SOUZA

ANDERSON PEDRO DA CONCEIÇÃO
GOMES

10.1.3 As informações fornecidas no
cadastro e o seu correto
preenchimento são de total
responsabilidade do candidato,
dispondo o IFRR do direito de excluir
do processo, aquele que não
preencher a solicitação de inscrição
de forma completa, correta e/ou
fornecer dados comprovadamente
inverídicos

RAFAELE CAMPOS Não apresentaram os documentos
conforme o exigido no item 10.2 do
Edital.

10.1.3 As informações fornecidas no
cadastro e o seu correto
preenchimento são de total
responsabilidade do candidato,
dispondo o IFRR do direito de excluir

do processo, aquele que não
preencher a solicitação de inscrição
de forma completa, correta e/ou
fornecer dados comprovadamente
inverídicos

ELIZANGELA NASCIMENTO MONTEIRO

DISCENTES CLASSIFICADOS

Curso de Licenciatura em Ciências Biológicas – Modalidade Presencial – Município de Boa
Vista – Módulo III e V

BOLSISTAS – 9 VAGAS

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO (A) NOTA

1º ANA BEATRIZ LUDGERO GICQUEL 94,70

2º MARIANA SILVA BARROS 94,10

3º ELIANE KARINA ROST 92,30

4º PÂMELA JULIANA RIBEIRO VASCONCELOS 90,70

5º MARIA THALITA MACEDO SALES 90,20

6º MARCOS ANDRÉ DA CRUZ LOPES 88,70

7º NIELE RODRIGUES ANDRADE GAMA 75,80

8º

9º

VOLUNTÁRIOS – 2 VAGAS

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO (A) NOTA

10º

11º

DISCENTES DESCLASSIFICADOS

 Curso de Licenciatura em Ciências Biológicas – Modalidade Presencial – Município de Boa
Vista – Módulo III e V

NOME DO CANDIDATO MOTIVO

ANA PAULA DE NEGREIROS GENTIL DO CARMO

Não apto para concorrer às
bolsas, conforme o item
6.1.11 do edital.

DIESSICA LOPES

LUCAS NOGUEIRA CRUZ

NATHALYNA LUCIA MOREIRA SOUZA

OSÉIAS SANTOS DE SANTANA

WENDYLORNA DAS CHAGAS LIMA

CÁSSIA BRUNA LEMOS FERREIRA

DANIEL LONGUINHO BATISTA DE SOUZA Não apresentaram os
documentos conforme o
exigido no item 10.2 do
Edital.

FLAVIANA ANTUNES DOS SANTOS

JULIANA RODRIGUES DA SILVA

ISADORA ARAÚJO COSTA

DISCENTES CLASSIFICADOS

Curso de Licenciatura em Ciências Biológicas – Modalidade EAD – Município de Caracaraí–
Módulo V

BOLSISTAS – 8 VAGAS

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO (A) NOTA

1º JOÃO MARIA DA ROCHA FILHO 94,70

2º MAYLLA JAKELINNE VINHORT ALVES DE MELO 94,20

3º ALANNA MELO LEAL 93,90

4º CLICIA RAQUEL DE OLIVEIRA CABRAL 92,70

5º MARCELA ANDRADE DE SOUZA 92,70

6º VANILZA CAVALCANTE MOURA 91,40

7º ELISSANDRA DA SILVA PINHEIRO 86,40

8º CARLA DANIELE ANDRADE DE SOUZA 84,30

VOLUNTÁRIOS – 2 VAGAS

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO (A) NOTA

9º

10º

DISCENTES DESCLASSIFICADOS

Curso de Licenciatura em Ciências Biológicas – Modalidade EAD – Município de Caracaraí–
Módulo V

NOME DO CANDIDATO MOTIVO

MICHEL D'ÁVILA COSTA Não apto para concorrer às bolsas,
conforme o item 6.1.11 do edital.

DAYANE BARROS DE SOUSA Não apresentam os documentos
conforme o exigido no item 10.2 do
Edital.ENOS MORAES DE SOUZA MARQUES

JAQUELINE CARVALHO DINIZ

	Documento assinado eletronicamente por: